同志社校友会大阪支部常任理事会議事録

開催日時  ２００９年３月１６日（月）１９：００～２１：００

開催場所  関西文化サロン

出席者   吉本相談役・原支部長・播島副支部長・小嶋副支部長・宮本専務理事・

土居・那須野・吉田・新田・小池・丸山・高井・鷲見・井上・鈴木・北原・

      能川・小川・新村・早瀬・柴田・三宅・中川 各常任理事 木嶋理事

      杉山・東川・三輪 各執行常任理事              計 27名

議 題

１．支部長挨拶（原支部長）

  本年度も総会、クリスマス会、LCCの活動が活発に推進された年度であったと

  思われます。

  来年度の役員改選にあたっては、この活発な活動を推進していく為に新支部長には

  宮本専務理事を推薦したい。

２．来年度の事業展開について（宮本専務理事）

  ①総会時に 同志社大学 浜矩子教授に経済講演を依頼予定

  ②校友会本部が行なう「奨学援助制度」の募金に支部として参画

   ＠3,000円×100口 クリスマス会で寄贈を目標に

３．会員増強委員会の活動報告（三輪執行理事）

  前回提示の活動案に特段のご意見が無い事を確認し、本年度 100名増員を目標に

  特に中期活動計画として、若手、女性、DBS会員の増強と企業別 OB組織との連携

  をカテゴリー別にリーダーを輩出の上、推進チームを作り（自薦歓迎）体制整備。

  木嶋理事より若手の増員計画私案を提出し、予算行事に於いて余財を残す事が無き

様にと確認。

４．LCC、HLC、TLCの活動報告（吉田常任理事）

  大学からも期待を寄せられる活動を「三位一体」で推進していく。

  HLCの 1年間の活動報告（小池常任理事）

  3 / 23（月）17：30～ HLC1周年記念例会 開催予定 於：クリコア東大阪

同志社タイムズに例会を報告、掲載いただくよう準備依頼あり了承

５．樹徳会大阪支部の活動報告（吉田常任理事）

  大阪支部支部長が吉田氏より中井節夫氏に交代

  ※ 吉田常任理事より中井氏の新任常任理事に推薦あり、４月２０日他の推薦者とま
とめて承認いただく

  3 / 23 立命館校友会大阪支部とゴルフ対抗戦を開催

  6 / 12 経済講演会を開催予定（時間・場所未定）

６．大阪同志社クラブの活動報告（丸山常任理事）

  2 / 25 「土佐海を囲む会」を開催 盛会裡に終了

    3 / 25 例会を開催予定

７．不動産会 REクローバー倶楽部の活動報告（鷲見常任理事）

    2 / 24 KKD例会（KG、関西三田会との合同例会）

    3 / 6  世話人会開催 正式名称「同志社不動産会 REクローバー倶楽部」を確認

    3 / 12 京都支部 定例会開催

    6 / 2  東京「大学不動産連盟総会」を開催予定（中川常任理事）

      東京 REクローバー倶楽部が幹事となり開催の予定 於：経団連会館

      配布冊子の広告協賛の依頼

８．同経会大阪プロジェクトの活動報告（播島副支部長）

  2 / 10 同経会大阪プロジェクト開催 於：ウェスティン大阪

      約１００名参加で盛会裡に終了

  同経会会長に小嶋副支部長が就任された事を報告

  上記のプロジェクトの詳細報告（小川常任理事）

   事前会費送金で「早割り」（1,000円）のシステムにて当日キャンが減少、受付が

楽に進行ができた。旨の報告

９．常任理事会・各委員会の来年度スケジュール案（宮本専務理事）

   ①各団体の行事予定の重複を避ける

   ②委員会を常任理事会の前に行い、時間的負担を軽減する旨の説明

  各常任理事から理事・会員最低 2名の推薦をしてほしい。

１０．来年度役員改選にあたっての方向性（宮本専務理事）

  ・ 支部長立候補者を募るが立候補者は無し。

・ 推薦を募ったところ、原支部長より宮本専務理事を推薦

  他に推薦者は無し。 → 宮本新支部長を承認

・ 原支部長に今後も常任理事会に出席頂ける何らかの役職を検討する。

・ 柴田常任理事を新執行理事に推挙 → 承認

・ 監事も任期満了に伴い改選が必要となる

・ 副支部長として平松市長を招きたい意向 → 打診を承認

１１．以上、新執行常任理事の会合を開き、来年度の実務担当や委員会の委員長、メンバ
ーの決定、計画などをツメ、次回の常任理事会で承認いただくことで了解いただく。

１２．閉会

  ・ 吉本相談役からの激励の言葉

・ 小嶋副支部長より閉会の挨拶

以上

次回常任理事会

４月２０日（月）１９：００～２１：００  関西文化サロンにて

2009.3.18

                            （記録 三輪執行理事）
                            （加筆 宮本専務理事）